

FINIQUITO

En la Ciudad de Matehuala, S.L.P siendo las 12:00 Hrs. del día 29 de junio del 2020, se realiza el Finiquito de contrato del suministro realizado por el Proveedor **Adolfo Arriaga Zarza representante legal de TODO DE TUBOS SA DE CV**, referente al **Contrato No. SAPSAM-LPE-ADQ-002-2020.**; consistente en: **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA"**. El monto del contrato es de **\$ 1,413,848.41, Incluye IVA.**

El periodo contratado para la Adquisición fue iniciando a partir del día 28 de abril del 2020 y concluyendo el día 29 de junio del 2020. Y el periodo de ejecución real fue a partir del día 28 de abril del 2020 y concluyendo el día 29 de junio del 2020.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
CONCRETO POLIMÉRICO.					
SAP-001	Brocal y Tapa de Concreto Polimerico para Pozo de Visita, ciego con logotipo de SAPSAM, que la tapa cuente con muesca u orificio en el perímetro para facilitar su retiro, y tornillo para su fijación.	Pza	36	\$ 1,427.08	\$ 51,374.88
P.V.C.					
SAP-002	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico de 2" Ø con salida de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	200	\$ 38.97	\$ 7,794.00
SAP-003	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico 3" Ø con salida de de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	300	\$ 46.70	\$ 14,010.00
SAP-004	Abrazadera para tubo de PVC hidráulico de 4" Ø con salida de 1/2" Ø Sistema Ingles	Pza	20	\$ 55.71	\$ 1,114.20
SAP-005	Adaptador Hembra de PVC para Cementar de 1/2"	Pza	20	\$ 0.74	\$ 14.80
SAP-006	Cemento Alta Densidad Azul P/ PVC Presentacion 250ml	Botes	200	\$ 39.17	\$ 7,834.00
SAP-007	Codo de PVC hidráulico RD-26 de 2" x 90° 2" Ø, Campana c/ Gomas Sistema Ingles	Pza	10	\$ 13.52	\$ 135.20
SAP-008	Codo de PVC Sanitario de 6" X 45°	Pza	4	\$ 19.50	\$ 78.00
SAP-009	Cople de PVC Sanitario de 4" Ø norma	Pza	300	\$ 3.83	\$ 1,149.00
SAP-010	Cople de reparación de PVC hidráulico RD-26 de 2" Ø, incluye gomas Sistema Ingles	Pza	80	\$ 4.97	\$ 397.60
SAP-011	Extremidad Espiga de PVC hidráulico de 2" Ø Sistema Ingles	Pza	30	\$ 53.77	\$ 1,613.10
SAP-012	Extremidad Espiga de PVC hidráulico de 3" Ø Sistema Ingles	Pza	30	\$ 192.91	\$ 5,787.30
SAP-013	Extremidad campana de PVC hidráulico RD-26 de 2"	Pza	30	\$ 53.84	\$ 1,615.20
SAP-014	Extremidad campana de PVC hidráulico RD-26 de 8"	Pza	8	\$ 741.88	\$ 5,935.04
SAP-015	Tapón Sanitario de Norma de 4"	Pza	200	\$ 3.73	\$ 746.00
SAP-016	Tee de PVC hidráulico RD-26 de 4" X 4"	Pza	4	\$ 61.20	\$ 244.80
SAP-017	Silleta Sanitaria de PVC para Alcantarillado de 10" x 4" x 45°	Pza	200	\$ 109.00	\$ 21,800.00
SAP-018	Tubería de 2" Ø de PVC hidráulico RD-26 (con gomas) Sistema Ingles	ML	120	\$ 19.57	\$ 2,348.40
SAP-019	Tubo de PVC de 4" Ø Sanitario de Norma	ML	1320	\$ 28.06	\$ 37,039.20
SAP-020	Tubo de PVC Sanitario pared compacta de 10" Serie 20	ML	120	\$ 162.26	\$ 19,471.20
SAP-021	Válvula de esfera de PVC para Cementar de 1/2"	Pza	20	\$ 55.92	\$ 1,118.40
SAP-022	Valvula ventosa trifuncional de 1", cuerpo de nylon reforzado, salida de polipropileno, goma desplegable de cierre hermetico de E.P.D.M., flotador de espuma de polipropileno, presion de trabajo de 0.1-10 bar rosca con orificio de venteo de 7.8 mm2	Pza	50	\$ 1,954.75	\$ 97,737.50

Fo.Fo.					
SAP-023	Válvula de compuerta con cuerpo y tapa en fundición nodular con cierre elástico, recubrimiento interior y exterior epoxico aplicado electrostáticamente en color azul de 2" Ø con Brida (Dado 2")	Pza	30	\$ 2,982.24	\$ 89,467.20
SAP-024	Válvula de compuerta con cuerpo y tapa en fundición nodular con cierre elástico, recubrimiento interior y exterior epoxico aplicado electrostáticamente en color azul de 3" Ø con Brida (Dado 2")	Pza	35	\$ 3,595.76	\$ 125,851.60
EMPAQUES Y GOMAS					
SAP-025	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 2" Ø	Pza	60	\$ 9.81	\$ 588.60
SAP-026	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 3" Ø	Pza	30	\$ 14.17	\$ 425.10
SAP-027	Empaque de Hule de Neopreno para brida de 6" Ø	Pza	30	\$ 20.71	\$ 621.30
SAP-028	Goma cuadrada para junta Giubault 3" Ø	Pza	40	\$ 26.16	\$ 1,046.40
SAP-029	Goma cuadrada para junta Giubault 10" Ø	Pza	10	\$ 98.10	\$ 981.00
TORNILLERIA					
SAP-030	Tornillos de 3/4" x 3 1/2" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 49.61	\$ 14,883.00
SAP-031	Tornillos de 5/8" x 2 1/2" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	400	\$ 27.00	\$ 10,800.00
SAP-032	Tornillos de 5/8" x 3" con tuerca y cabeza hexagonal en Acero Inoxidable	Pza	200	\$ 30.16	\$ 6,032.00
SAP-033	Tuerca Hexagonal de 3/8" en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 1.09	\$ 327.00
SAP-034	Tuerca Hexagonal de 5/8" en Acero Inoxidable	Pza	300	\$ 5.19	\$ 1,557.00
PEALPE					
SAP-035	Adaptador Macho Nylon XPA 1216 1/2" KITEC	Pza	1500	\$ 39.16	\$ 58,740.00
SAP-036	Tubo multicapa azul polietileno aluminio polietileno XPA 1216 1/2" KITEC	Ml	3000	\$ 13.43	\$ 40,290.00
COBRE / BRONCE					
SAP-037	Válvula Limitadora de Flujo Hembra- Hembra con mariposa de acetel, sistema antifraude, con capacidad de cierre a diferentes flujos, de 1/2"	Pza	4300	\$ 97.01	\$ 417,143.00
SAP-038	Codo de cobre de 1/2" x 90°	Pza	500	\$ 3.61	\$ 1,805.00
SAP-039	Cople de compresión para reparación a cobre de 1/2"	Pza	2300	\$ 61.23	\$ 140,829.00
SAP-040	Cople de cobre a cobre de 1/2"	Pza	600	\$ 1.48	\$ 888.00
SAP-041	Válvula Esfera con Rosca de 2"	Pza	10	\$ 457.90	\$ 4,579.00
FoGo					
SAP-042	Niple de FoGo 1/2" X 2"	Pza	100	\$ 12.21	\$ 1,221.00
SAP-043	Cople FoGo 1/2"	Pza	100	\$ 3.15	\$ 315.00
SAP-044	Tapon Cachucha de FoGo de 1/2"	Pza	250	\$ 3.90	\$ 975.00
SAP-045	Tee de FoGo de 1/2"	Pza	50	\$ 5.74	\$ 287.00
REPARACION.					
SAP-046	Cinta teflon 1/2" x 7 mts.	Pza	1500	\$ 4.70	\$ 7,050.00
SAP-047	Lija p/ Cobre sin proceso especial 38 mm Ancho (Fandeli, Cod. 01920)	Rollo	3	\$ 385.24	\$ 1,155.72
SAP-048	Soldadura 95-5 (Rollo c/ 7 mts.)	Rollo	20	\$ 444.83	\$ 8,896.60
SAP-049	Hoja de Segueta de acero de alta velocidad (12" x 1/2") 18 dpp.	Pza	250	\$ 10.89	\$ 2,722.50
				Subtotal	\$ 1,218,834.84
				IVA	\$ 195,013.57
				Total	\$ 1,413,848.41

DECLARACIONES:

El Proveedor declara que extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago relacionado con el contrato.

Para los efectos legales inherentes firman el presente documento las personas que real y físicamente intervinieron en el acto el **día 29 de junio del 2020**

Por El Organismo Operador S.A.P.S.A.M.

Lic. Juan Carlos Pérez Mendoza
Integrante del Comité de Obras y Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del
Organismo Operador Servicios De Agua Potable
Alcantarillado y Saneamiento de Matehuala, S.L.P.
S.A.P.S.A.M. y Director General

Ing. Alonso Tobías García
Integrante del Comité de Obras y Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del
Organismo Operador Servicios De Agua Potable
Alcantarillado y Saneamiento de Matehuala, S.L.P.
S.A.P.S.A.M. y Subdirector

C.P. Raudel Mendoza Saucedo
Integrante del Comité de Obras y Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del
Organismo Operador Servicios De Agua Potable
Alcantarillado y Saneamiento de Matehuala, S.L.P.
S.A.P.S.A.M. y Gerente de Administración y Finanzas

Lic. Rubén Proa Moreno
Integrante del Comité de Obras y Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del
Organismo Operador Servicios De Agua Potable
Alcantarillado y Saneamiento de Matehuala, S.L.P.
S.A.P.S.A.M. y Gerente Comercial

C.P. Glafira Guadalupe Altamirano Flores
Integrante del Comité de Obras y Adquisiciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Servicios del Organismo Operador
Servicios De Agua Potable Alcantarillado y
Saneamiento de Matehuala, S.L.P. S.A.P.S.A.M.
y Coordinadora de Contabilidad

Por "El Proveedor"

Adolfo Arriaga Zarza
Representante Legal
Todo De Tubos S.A. De C.V.